[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2016 г.
                                 № 281                                        г.  Цимлянск
О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 15.10.2013 № 1211 «Об утверждении

муниципальной программы Цимлянского района

«Обеспечение доступным и комфортным

жильем населения Цимлянского района»

В соответствии с письмом комитета по молодежной политике Ростовской области от 11.05.2016 № 33/1033 и постановлением Правительства Ростовской области от 28.12.2011 года № 302 «Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от  15.10.2013 № 1211 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского района» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по строительству, ЖКХ и архитектуре           Репина Ю.Ф.

Главы Цимлянского района                                                                    А.К. Садымов
Постановление вносит
отдел коммунальной инфраструктуры и
архитектуры Администрации района
Приложение

к постановлению

                                                                         Администрация Цимлянского района

от 02.06.2016  № 281
ИЗМЕНЕНИЯ,
 вносимые в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от 15.10.2013 № 1211

«Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения

Цимлянского района»
Раздел 9.4.2. «Обеспечение жильем молодых семей в Цимлянском районе» изложить в следующей редакции:

Молодым семьям оказывается государственная поддержка в улучшении жилищных условий путем предоставления им социальных выплат.
Условия и порядок предоставления социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям определяются постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 - 2015 годы», настоящей Программой, постановлением Правительства Ростовской области от 27.02.2014 № 135 «О порядке реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы на территории Ростовской области» и нормативными правовыми актами муниципальных образований Ростовской области.
Социальная выплата молодой семье предоставляется в размере:
30 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой в соответствии с требованиями настоящих мероприятий, - молодым семьям, не имеющим детей;
35 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой в соответствии с требованиями настоящих мероприятий, - молодым семьям, имеющим одного ребенка или более, а также неполным молодым семьям, состоящим из одного молодого родителя и одного или более ребенка.
Социальная выплата молодой семье может предоставляться как за счет средств одного из бюджетов (федерального, областного или местного), так и за счет средств нескольких бюджетов. При этом уровень софинансирования мероприятий из местного бюджета устанавливается не менее обязательного уровня софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, определяемого в соответствии с постановлением Правительством Ростовской области от 28.12.2011 №302.
Условия и порядок предоставления средств федерального бюджета для софинансирования настоящих мероприятий определяются нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Возможно финансирование мероприятий в полном объеме за счет средств областного и местного бюджетов вне зависимости от наличия средств федерального бюджета и результатов федерального конкурсного отбора. Порядок расходования средств областного бюджета определен постановлением Правительства Ростовской области от 27.02.2014 № 135.
В случае, если молодой семье (членам молодой семьи) ранее была оказана государственная поддержка в улучшении жилищных условий за счет средств федерального и (или) областного бюджетов, социальная выплата в рамках настоящей подпрограммы не предоставляется.

Молодым семьям предоставляется дополнительная социальная выплата за счет средств областного и (или) местного бюджетов в размере 5 процентов от расчетной средней стоимости жилья при рождении (усыновлении) одного ребенка. Молодая семья имеет право использовать дополнительную социальную выплату для погашения части расходов, связанных с погашением кредита или займа на приобретение жилого помещения (строительство индивидуального жилого дома), либо для компенсации затраченных собственных средств на приобретение жилья или создание объекта индивидуального жилищного строительства. Порядок предоставления молодой семье дополнительной социальной выплаты определен постановлением Правительства Ростовской области от 27.02.2014 № 135.
Правительство Ростовской области и органы местного самоуправления определяют объемы ежегодного финансирования мероприятий и предусматривают эти объемы в бюджете соответствующего уровня.
Верно: и.о. управляющего делами                                                    Н.К. Гетманова